
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 995

4593

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 121172  
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63955/239/08.06.2017 

απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-

πτυξης «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επι-

τροπής για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις» 

(ΥΟΔΔ 277). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
1.2 Του άρθρου 24 του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 “Για την ενεργεια-
κή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/
ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 
2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από 
την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 
2013 «Για την προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την 
ενεργειακή απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δη-
μοκρατίας της Κροατίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), με 
το οποίο χορηγείται εξουσιοδότηση για την συγκρότηση 
της επιτροπής.

1.3 Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

1.4 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

1.5 Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

1.6 Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

1.7 Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

1.8 Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

1.9 Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

1.10 Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

1.11 Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

1.12 Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Την υπ’  αρ. 117036/17.11.2015 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Μετα-
βίβαση του δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” στο Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (Β’ 2490).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4594 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

2.2 Την υπ’ αρ. 63955/239/08.06.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Επιτροπής για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις» (ΥΟΔΔ 277).

2.3 Την υπ’ αρ. 39442/10.04.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63955/239/08.06.2017 (ΥΟΔΔ 
277) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυ-
ξης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής για τις 
Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις”» (ΥΟΔΔ 223).

2.4 Την υπ’ αρ. 54507/22.05.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63955/239/08-06-2017 
(ΥΟΔΔ 277) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής 
για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις”» (ΥΟΔΔ 338).

2.5 Την υπ’ αρ. 129059/12.12.2019 (ορθή επανάληψη 
20.12.2019) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (ΥΟΔΔ 1090) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
63955/239/08-06-2017 (ΥΟΔΔ 277) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Επιτροπής για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις”, όπως ισχύει.».

2.6 Την υπ’ αρ. 14900/04.02.2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση σχεδίου Δράσης 
για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις» (Β’ 466).

2.7 Την υπ’  αρ. 61162/01.06.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 437).

3. Το από 27.10.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του γραφείου του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου 
και Προστασίας Καταναλωτή για αντικατάσταση μελών 
της επιτροπής.

4. Το από 01.11.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του γραφείου του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Πε-
ριβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας για αντικατάσταση μελών της επιτροπής.

5. Το από 01.11.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του γραφείου της Γενικής Γραμματέως Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για αντικα-
τάσταση μέλους της επιτροπής.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 63955/239/08.06.2017 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Συ-
γκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής για τις Πράσι-
νες Δημόσιες Συμβάσεις» (ΥΟΔΔ 277), όπως ισχύει, ως 
προς τα κάτωθι μέλη:

Α. Αντικαθιστούμε την Πρόεδρο Μαρία Μανωλάκη 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. AM 189126 με την Αναστασία 
Ζαχαροπούλου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 508567, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Ελέγχου Τεχνικών Προδια-
γραφών Τροφίμων, Χάρτου, Χημικών, Κλωστοϋφαντουρ-
γικών Ειδών, Πλαστικών και Δερμάτων (Αγαθά Α) της Δι-

εύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κα-
ταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Β. Αντικαθιστούμε τον Αντιπρόεδρο Βασίλειο Λιόγκα 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 766447 με την Αρτεμισία 
Γρύλλια του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 509652, συνεργάτι-
δα του Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Γ. Αντικαθιστούμε την Αναπληρώτρια Αντιπρόεδρο 
Ευθαλία Σταθά του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. AE 494804 με την 
Τριανταφυλλιά Χαριτοπούλου του Μιχαήλ - Στυλιανού, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 641201, συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Δ. Αντικαθιστούμε το 2ο τακτικό μέλος Αναστασία 
Ζαχαροπούλου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 508567 με 
τη Σανοζίδου Μαρίνα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Χ 442926, 
υπάλληλο του Τμήματος Ελέγχου Τεχνικών Προδιαγρα-
φών Τροφίμων, Χάρτου, Χημικών, Κλωστοϋφαντουργι-
κών Ειδών, Πλαστικών και Δερμάτων (Αγαθά Α) της Δι-
εύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κα-
ταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Ε. Αντικαθιστούμε το 1ο αναπληρωματικό μέλος Ιω-
άννα Πλαντζουνάκη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Ξ 318514, με 
την Ειρήνη Ζυγούρη του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 626339, 
υπάλληλο του Τμήματος Ελέγχου Τεχνικών Προδιαγρα-
φών Τροφίμων, Χάρτου, Χημικών, Κλωστοϋφαντουργι-
κών Ειδών, Πλαστικών και Δερμάτων (Αγαθά Α) της Δι-
εύθυνσης Έρευνας Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Κα-
ταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

ΣΤ. Αντικαθιστούμε το 5ο αναπληρωματικό μέλος Χρι-
στίνα - Ευαγγελία Ανδρεαδάκη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 149110 με την Ολυμπία Καραστεργίου του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 550702, συνεργάτιδα της Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Ζ. Αντικαθιστούμε τη γραμματέα Σταματίνα Τσαγκού-
ρου του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ. Φ 080835 με την Πανα-
γιώτα Ζαφειρούλη του Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΜ 084970, 
υπάλληλο του Τμήματος Σχεδιασμού, Προγραμματισμού 
και Ενοποίησης Αναγκών της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
και Σχεδιασμού της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

Η. Αντικαθιστούμε την αναπληρώτρια γραμματέα Ελέ-
νη Κοντοπίδη του Κωνσταντίνου με ΑΔ.Τ. ΑΝ 528661 
με την Θεοδώρα Αγγελοπούλου του Πάικου με Α.Δ.Τ. 
Π 629795, υπάλληλο του Τμήματος Έρευνας Αγοράς και 
Οικονομοτεχνικής Ανάλυσης της Διεύθυνσης Έρευνας 
Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών της Γενικής Γραμ-
ματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63955/239/08.06.2017 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Επιτροπής για τις 
Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις» (ΥΟΔΔ 277), όπως τρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4595Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 39442/10.04.2018 (ΥΟΔΔ 223) 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης, την υπ’ αρ. 54507/22.05.2019 
(ΥΟΔΔ 338) απόφαση του Υπουργού και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και την 
υπ’ αρ. 129059/12.12.2019 (ΥΟΔΔ 1090) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

      Αριθμ. 307 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 

ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της δράσης 

“EXEC II”, με αριθμό 2019-EU-IA-0092.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) της Οδηγίας 2014/41/ΕΕ για την «Ευρωπαϊκή Εντολή 

Έρευνας στις ποινικές υποθέσεις» (ΕΕΕ),
β) του ν. 4489/2017 «Ευρωπαϊκή εντολή έρευνας στις 

ποινικές υποθέσεις - Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την 
Οδηγία 2014/41/ΕΕ και άλλες διατάξεις» (Α’ 140),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 38 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την 
επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του 
ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του 
άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της 
πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 214),

ε) του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστη-
ρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 35),

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση σε Ελληνική Νομοθεσία Οδηγίας 2016/2102 και 
Οδηγίας 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο Οδηγίας 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

η) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Α’ 7),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) της υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

2) Το υπ’ αρ. 5023/20-04-2021, έγγραφο της Εισαγγε-
λίας Εφετών Αθηνών.

3) Την υπό στοιχεία INEA/CEF/ICT/A2019/2065024 υπο-
γραφείσα συμφωνία επιχορήγησης (Grant Agreement) 
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, όπως εκπροσωπείται 
από τον Εκτελεστικό Οργανισμό Καινοτομίας και Δικτύ-
ων - Innovation and Networks Executive Agency (INEA), 
και των υπολοίπων συμμετεχόντων κρατών μελών με-
ταξύ των οποίων και το Υπουργείο Δικαιοσύνης για τη 
δράση “ EXEC II”, υπ’ αρ. 2019 -EU- IA- 0092.

4) To γεγονός ότι στην εγκριθείσα δράση “EXEC II” η 
συνολική συμμετοχή της Ευρωπαϊκής Ένωσης ανέρχεται 
σε δύο εκατομμύρια εξακόσιες είκοσι έξι χιλιάδες και 
τριάντα οκτώ ευρώ (2.626.038,00 €) και ο συνολικός προ-
ϋπολογισμός για το Υπουργείο Δικαιοσύνης σε εκατόν 
ενενήντα πέντε χιλιάδες, εκατόν πενήντα έξι ευρώ και 
ενενήντα λεπτά (195.156,90€), εκ των οποίων εκατόν 
δέκα χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (110.250,00€) 
αφορούν αμοιβές προσωπικού - ομάδας εργασίας.

5) Το γεγονός ότι σύμφωνα την υπογραφείσα Συμφω-
νία η περίοδος υλοποίησης της δράσης ανέρχεται σε 
είκοσι τέσσερις μήνες και εκκινεί από 1-10-2020.

6) Το γεγονός ότι η εν θέματι δράση σχετίζεται με την 
υλοποίηση έργου τεχνολογιών πληροφορικής και επι-
κοινωνιών στο πλαίσιο δράσης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
για την ηλεκτρονική δικαιοσύνη.

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση μπορεί 
να προκληθεί δαπάνη το ύψος της οποίας θα καθοριστεί 
με κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4354/2015 και θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε ομάδα εργασίας με αντικείμενο 
την εκτέλεση όλων των απαιτούμενων ενεργειών 
για την υλοποίηση της υπό στοιχεία INEA/CEF/ICT/
A2019/2065024 υπογραφείσας συμφωνίας επιχορήγη-
σης (Grant Agreement) για την υλοποίηση της δράσης 
“EXEC II” η οποία αφορά την ηλεκτρονική ανταλλαγή 
πειστηρίων (e-Evidence) και εστιάζει στην εγκατάστα-
ση, ρύθμιση ή συντήρηση της υποδομής e-CODEX στα 
κράτη-μέλη, τη διασύνδεση της εφαρμογής e-Evidence 
της Ε.Ε. (e- Evidence Digital Exchange System/Reference 
Implementation) με τις εθνικές υποδομές και την παρα-
γωγική χρήση της πλατφόρμας e- CODEX για την ασφαλή 
ανταλλαγή κρυπτογραφημένων ψηφιακών πειστηρίων.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα και ορίζουμε τα 
μέλη της ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4596 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

ΟΜΑΔΑ PROJECT MANAGEMENT

1. Δημήτριος Κατράς του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 179558), Αν. Προϊστάμενος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και Προϊστάμενος της Μονάδας Β’ της ως άνω υπηρεσίας.

2. Αναστάσιος Κιάμος του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 059562), Προϊστάμενος της Μονάδας Γ’ της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3. Αικατερίνη Κολιού του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 562867), υπάλληλος της Μονάδας Β’ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4. Μαρία Φαϊτάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Χ 148656), υπάλληλος της Μονάδας Β’ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

5. Αγγελική Παναγιωτάκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΟ043075), Προϊσταμένη Αυτοτελούς τμήματος Στρατηγικής 
Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων, της ΓΓΠΣΔΔ, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.
ΟΜΑΔΑ LEGAL EXPERTS

1. Αρετή Σκαφίδα του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 029883), Αντεισαγγελέας Εφετών Αθηνών.

2. Δήμητρα Σταματίου του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ633947), δικηγόρο, Ειδική συνεργάτη στο γραφείο του Υπουργού 
Δικαιοσύνης.
ΟΜΑΔΑ TECHNICAL EXPERTS

1. Μαρία Τούλα του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΕ020597), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Χριστόφορος Ζαρκάδας του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ245255), Προϊστάμενος του Τμήματος Διαλειτουργικότητας 
και Οριζοντίων Δράσεων ΤΠΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3. Φίλιππος Χάλαρης του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ104779), υπάλληλος του Τμήματος Λειτουργίας και Υποστήριξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης

4. Κονδυλένια Μπούσμπουρα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. AH048489), υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης και 
Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων και Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης

5. Γεώργιος Ζαρογιάννης του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. AK094563), υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων

6. Παναγιώτης Κόκκαλης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 940615), υπάλληλος του Τμήματος Β’ της Διεύθυνση Σχεδια-
σμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών της ΓΓΠΣΔΔ, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Γ. Με βάση τις φάσεις υλοποίησης του έργου, τα μέλη της απασχολούνται ως εξής:

Α/Α ΔΡΑΣΗ- ACTIVITY ΕΙΔΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΣΕ

ΑΝΘΡΩΠΟΜΗΝΕΣ

ΜΕΛΗ 
ΟΜΑΔΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. Project Management
Α/Μ

(ανθρωπο 
μήνες)

15 Ομάδα Project management 
(15 ανθρωπομήνες)

2. Setup and Maintenance of the 
e-Evidence Platform Α/Μ 15 Ομάδα Technical Experts 

(15 ανθρωπομήνες)

3. Integration of national Case 
Management Systems Α/Μ 13

Ομάδα Legal Experts 
(2 ανθρωπομήνες)
Ομάδα Technical Experts 
(11 ανθρωπομήνες)

4. Integration of national User and 
Identity Management Systems Α/Μ 13

Ομάδα Legal Experts 
(2 ανθρωπομήνες)
Ομάδα Technical Experts 
(11 ανθρωπομήνες)

5. Marketing &
Communication Α/Μ 3 Ομάδα Technical Experts 

(3 ανθρωπομήνες)
ΣΥΝΟΛΟ Α/Μ 59

Γ. Συντονιστής της ομάδας “Project Management” είναι ο Δημήτριος Κατράς του Νικολάου. Συντονίστρια της 
ομάδας “Legal Experts” είναι η Αρετή Σκαφίδα του Αναστασίου.

Συντονίστρια της ομάδας “Technical Experts” είναι η Μαρία Τούλα του Χρήστου.
Δ. Η συμμετοχή του κάθε μέλους αποδεικνύεται με υπογεγραμμένα παρουσιολόγια, τα οποία πιστοποιεί ο συ-

ντονιστής κάθε ομάδας και μπορεί να αναπροσαρμόζεται με βάση τις ανάγκες υλοποίησης του έργου σύμφωνα με 
τις προβλέψεις της υπό στοιχεία INEA/CEF/ ICT/ A2019/2065024 υπογραφείσας συμφωνίας επιχορήγησης (Grant 
Agreement).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4597Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

Ε. Το έργο της ομάδας εργασίας λήγει μετά την ολο-
κλήρωση των υποχρεώσεων έναντι της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής (INEA).

ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης εκκινεί από 
1-10-2020 ημερομηνία έναρξης της με αριθμό INEA/
CEF/ ICT/ A2019/2065024 υπογραφείσας συμφωνίας 
επιχορήγησης (Grant Agreement), σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 38 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για 
την επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του 
ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του 
άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της 
πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 214).

Ζ. H αποζημίωση για τα μέλη της ομάδας εργασίας 
θα καθοριστεί με νεότερη κοινή υπουργική απόφαση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

  Οι Υπουργοί 

Δικαιοσύνης  Επικρατείας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 

      Αριθμ. 306 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της 

ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της δρά-

σης “Criminal Court Database (CCDB)”, υπ’ αρ 

101004748.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  

Έ χοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) της Οδηγίας 2014/41/ΕΕ για την «Ευρωπαϊκή Εντολή 

Έρευνας στις ποινικές υποθέσεις » (ΕΕΕ),
β) του ν. 4489/2017 «Ευρωπαϊκή εντολή έρευνας στις 

ποινικές υποθέσεις - Εναρμόνιση της νομοθεσίας με την 
Οδηγία 2014/41/ΕΕ και άλλες διατάξεις» (Α’ 140),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 38 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την 
επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του 
ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του 
άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της 
πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 214),

ε) του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστη-
ρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 35),

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση σε Ελληνική Νομοθεσία Οδηγίας 2016/2102 και 
Οδηγίας 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο Οδηγίας 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

η) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Α’ 7),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) της υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

2) Το υπ’ αρ. 5022/20-04-2021, έγγραφο της Εισαγγε-
λίας Εφετών Αθηνών.

3) Την υπ’ αρ. 101004748 — CCDB — JUST-AG- 2020/
JUST-JACC-EJU- AG- 2020 υπογραφείσα συμφωνία επι-
χορήγησης (Grant Agreement) μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, όπως εκπροσωπείται από Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 
και των υπολοίπων συμμετεχόντων κρατών μελών με-
ταξύ των οποίων και το Υπουργείο Δικαιοσύνης για τη 
δράση “Criminal Court Database (CCDB)”.

4) To γεγονός ότι η συνολική συμμετοχή της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης για την υλοποίηση της δράσης ανέρχεται 
σε ένα εκατομμύριο εβδομήντα δύο χιλιάδες ενενήντα 
πέντε ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά (1.072.095,38 €) και ο 
συνολικός προϋπολογισμός για το Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης σε εκατόν πενήντα τρεις χιλιάδες τετρακόσια τριάντα 
οκτώ ευρώ (153.438,00€), εκ των οποίων εξήντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ (65.000,00€) αφορούν αμοιβές προσωπι-
κού-ομάδας εργασίας.

6) Το γεγονός ότι η περίοδος υλοποίησης της δρά-
σης ανέρχεται σε δέκα οκτώ μήνες και εκκινεί από
01-02-2021.

7) Το γεγονός ότι η εν θέματι δράση σχετίζεται με την 
υλοποίηση έργου τεχνολογιών πληροφορικής και επι-
κοινωνιών στο πλαίσιο δράσης της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
για την ηλεκτρονική δικαιοσύνη.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση μπορεί 
να προκληθεί δαπάνη το ύψος της οποίας θα καθοριστεί 
με κοινή υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 και θα καλυφθεί 
από πιστώσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε ομάδα εργασίας με αντικείμενό την 
εκτέλεση όλων των απαιτούμενων ενεργειών για την 
υλοποίηση της δράσης “Criminal Court Database (CCDB)” 
η οποία αφορά τη δημιουργία μίας ευρωπαϊκής βάσης 
δεδομένων από κοινού με τις αρμόδιες αρχές των Κρα-
τών - Μελών για ποινικές υποθέσεις για την κάλυψη, 
ιδιαίτερα, των εξελίξεων στον τομέα των ηλεκτρονικών 
αποδεικτικών στοιχείων (eEvidences) σε ευρωπαϊκό 
επίπεδο, εξοικονομώντας χρόνο εύρεσης της αρμόδιας 
αρχής σε ποινικές υποθέσεις από τους τελικούς χρήστες 
μέσω της ενημερωμένης βάσης δεδομένων που θα δη-
μιουργηθεί στο πλαίσιο του εν λόγω έργου. Ειδικότερα, 
στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου, τα Κράτη Μέλη θα πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4598 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

ρέχουν τα απαραίτητα στοιχεία για τις αρμόδιες αρχές σε ποινικές υποθέσεις και, μέσω ενός αυτοματοποιημένου 
μηχανισμού που θα υλοποιηθεί, τα στοιχεία αυτά θα μεταφερθούν στη σχεδιαζόμενη βάση δεδομένων αφού προ-
ηγουμένως διενεργηθούν όλοι οι απαραίτητοι έλεγχοι. Στη συνέχεια τα Κράτη Μέλη θα επιφορτιστούν με το έργο 
της επικαιροποίησης των στοιχείων σε περίπτωση οποιασδήποτε ενδεχόμενης αλλαγής.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα και ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:
ΟΜΑΔΑ PROJECT MANAGEMENT

1. Δημήτριος Κατράς του Νικολάου (Α.Δ.Τ: ΑΝ 179558), Αν. Προϊστάμενος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και Προϊστάμενος της Μονάδας Β’ της ως άνω υπηρεσίας

2. Νικόλαος Βασιλείου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 039858), Προϊστάμενος της Μονάδας Α’ της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης

ΟΜΑΔΑ LEGAL EXPERTS

1. Δημήτριος Γκύζης του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΕ 546513) Αντεισαγγελέας Εφετών Αθηνών

2. Φώτιος Στεφανής του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΟ037848), συνεργάτης του Υπουργού Δικαιοσύνης

ΟΜΑΔΑ TECHNICAL EXPERTS

1. Αλέξανδρος Παλόγλου του Παύλου (Α.Δ.Τ: ΑΚ216991), Προϊστάμενος του Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Έργων ΤΠΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Γεώργιος Χρήστου του Ανδρόνικου (Α.Δ.Τ: ΑΖ153045), Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Λειτουργίας και Υπο-
στήριξης Πληροφοριακών Συστημάτων και Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης

3. Γεώργιος Δόνος του Ανδρέα (Α.Δ.Τ Χ365134), Υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Έργων 
ΤΠΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4. Βασιλική Μανιώτη του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ ΑΙ681840), υπάλληλος του Τμήματος Διαλειτουργικότητας και Ορι-
ζοντίων Δράσεων ΤΠΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

5. Κωνσταντίνος Τσιρώνης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ ΑΒ776814), υπάλληλος του Τμήματος Διαλειτουργικότητας και 
Οριζοντίων Δράσεων ΤΠΕ του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

6. Δημήτριος Στάσης του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ. ΑΚ 137032), προϊστάμενος του τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Λειτουργίας Συστημάτων Διεύθυνση Υποστήριξης Λειτουργίας Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης, 
της ΓΓΠΣΔΔ, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Γ. Με βάση τις φάσεις υλοποίησης του έργου, τα Μέλη της απασχολούνται ως εξής:

Α/Α ΔΡΑΣΗ- ACTIVITY ΕΙΔΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΣΕ

ΑΝΘΡΩΠΟΜΗΝΕΣ
ΜΕΛΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. Management, Coordination & 
Communication of the Project

Α/Μ
(ανθρωπο 

μήνες)
7,5 Ομάδα Project management

2. Analysis & Design Phase Α/Μ 5

1. Ομάδα Legal Experts 
(2 ανθρωπομήνες)
2. Ομάδα Technical Experts 
(3 ανθρωπομήνες)

3. Implementation & Test Phase Α/Μ 6

Ομάδα Legal Experts 
(1 ανθρωπομήνας)
Ομάδα Technical Experts 
(5 ανθρωπομήνες)

4. Integration, Compliance & 
Rollout Phase Α/Μ 10

Ομάδα Legal Experts 
(5 ανθρωπομήνες)
Ομάδα Technical Experts
(5 ανθρωπομήνες)

ΣΥΝΟΛΟ Α/Μ 26
Γ. Συντονιστής της ομάδας “Project Management” είναι ο Δημήτριος Κατράς του Νικολάου, Συντονιστής της ομάδας 

“Legal Experts” είναι ο Δημήτριος Γκύζης του Ιωάννη.
Συντονιστής της ομάδας “Technical Experts” είναι o Αλέξανδρος Παλόγλου του Παύλου.
Δ. Η συμμετοχή του κάθε μέλους αποδεικνύεται με υπογεγραμμένα παρουσιολόγια, τα οποία πιστοποιεί ο συντο-

νιστής κάθε ομάδας και μπορεί να αναπροσαρμόζεται με βάση τις ανάγκες υλοποίησης του έργου.
Ε. Το έργο της Ομάδας Εργασίας λήγει μετά την ολοκλήρωση των υποχρεώσεων έναντι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
ΣΤ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης εκκινεί από 01-02-2021 σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 38 του ν. 4745/2020 

«Ρυθμίσεις για την επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4599Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

παρ. 1 του άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη 
διάρκεια της πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα 
Δικηγόρων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 214).

Ζ. H αποζημίωση για τα μέλη της ομάδας εργασίας 
θα καθοριστεί με νεότερη κοινή υπουργική απόφαση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί 

Δικαιοσύνης  Επικρατείας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/12948/1247 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Διδασκαλίας 

της Ελληνικής Γλώσσας ως ξένη/δεύτερη γλώσ-

σα του Τμήματος Γλώσσας Φιλολογίας και Πολιτι-

σμού Παρευξείνιων Χωρών της Σχολής Κλασικών 

και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστήμιου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΟΔΔ 490/2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή 
Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσά-
ρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 και  της παρ. 11 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), όπως αυτές συ-
μπληρώθηκαν με το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

3. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 (Β’ 3255) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, περί «Τρόπου διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδει-
ξης εκπροσώπων των Mελών ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ, των 
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλο-
γικά όργανα των ΑΕΙ, κατά την πρώτη εφαρμογή του 
ν. 4485/2017» (Α’ 114).

4. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.06.2020 απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων - Επικρα-
τείας, περί «Διαδικασίας ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για 
την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των 
Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μο-
νάδων των ΑΕΙ, καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Ερ-
γαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο 
ακαδημαϊκών μονάδων των ΑΕΙ» (Β΄ 2481).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν.  4823/2021 
(Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/42694/4676 απόφαση 
του για «Τροποποίηση» (Β΄ 3162/2021).

7. Τις διατάξεις της παρ.  6α του άρθρου 18 του 
ν  4559/2018 (Α’ 142).

8. Το με ημερομηνία 25 Οκτωβρίου 2021 πρακτικό, 
σύμφωνα με το οποίο κατά την εκλογική διαδικασία της 
25ης Οκτωβρίου 2021 εξελέγη ως Διευθυντής του Εργα-
στηρίου Διδασκαλίας της Ελληνικής Γλώσσας ως ξένη/
δεύτερη γλώσσα του Τμήματος Γλώσσας Φιλολογίας και 
Πολιτισμού Παρευξείνιων Χωρών του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστήμιου Θράκης, η Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας  
Μαρία Δημάση του Γρηγορίου.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΔΠΘ από την από-
φαση αυτή, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας 
ΜΑΡΙΑΣ ΔΗΜΑΣΗ του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 642223) στη 
θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Διδασκαλίας της 
Ελληνικής Γλώσσας ως ξένη/δεύτερη γλώσσα του Τμή-
ματος Γλώσσας Φιλολογίας και Πολιτισμού Παρευξεί-
νιων Χωρών της Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών 
Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, με 
τριετή θητεία.

  Κομοτηνή, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4600 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 995/19.11.2021

*14009951911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-22T10:29:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




